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15 Uchwala Nr X/41/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
we Wrześni z dnia 17 czerwca 1985 r. w sprawie podatku 
od posiadania psów.

16 Uchwała Nr VIII/22/85 Miejskiej Rady Narodowej w Lu­
boniu z dnia 18.VI.1985 r. w sprawce podatku od posiada­
nia psów na obszarze miasta Lubonia,

17 Uchwała Nr X/39/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
we Wrześni z dnia 17.IX.1985 r. w sprawi opłaty tar­
gowej.

18 Uchwała Nr X/69/85 Miejskiej Rady Narodowej w Poz­
naniu z dnia 28 listopada 1985 r. w sprawie miejscowych 
planów szczegółowych zagospodarowania przestrzennego 
„PODOLANY 1” 1 „SMOCHOWICE 2”.

19 Uchwała Nr XII/44/85 Gminnej Rady Narodowej w Krzy­
kosach z dnia 16 grudnia 1985 r. w sprawie obniżenia 
podatku od nieruchomości od budynków lub ich części.

20 Uchwała Nr IX/34/85 Gminnej Rady Narodowej w Kaź­
mierzu z dnia 17 grudnia 1985 roku w sprawie ustalenia 
stawki podatku od posiadania psów.

21 Uchwała Nr X/52/85 Gminnej Rady Narodowej w Do­
piewie z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie ulg w po­
datku od nieruchomości lokali użytkowych.

22 Uchwała Nr X/53/85 Gminnej Rady Narodowej w Do­
piewie z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie opłaty admi­
nistracyjnej pobieranej na terenie gminy Dopiewo.

23 Uchwała Nr XII/45/85 Gminnej Rady Narodowej w Mieś­
cisku z dnia 19.12.1985 r. w sprawie obniżenia stawek 
podatku od nieruchomości dla gminy Mieścisko.

24 Uchwała Nr 56/XI/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Śremie z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie zastoso­
wania ulg w podatkowaniu podatkiem od nieruchomości 
lokali użytkowych.

25 Uchwała Nr VIII/30/85 Gminnej Rady Narodowej w Gieź- 
nie z dnia 27 grudnia 1985 r. w sprawie podatku od po­
siadania psów na 1986 r. i lata następne.

26 Uchwała Nr VIII/49/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Sierakowie z dnia 27 grudnia 1985 roku w sprawie 
ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny obowią­
zujących na terenie miasta i gminy Sieraków.

27 Uchwała Nr VIII/54/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Sierakowie z dnia 27 grudnia 1985 r. w sprawie ustale­
nia okresu sezonu turystyczno-wypoczynkowego na te­
renie miasta i gminy Sieraków dla wymiaru podatku od 
nieruchomości.

28 Uchwała Nr X/35/86 Gminnej Rady Narodowej w Ka­
mieniu z dnia 30 stycznia 1986 r. w sprawie podatku od 
posiadania psów na obszarze gminy Kamieniec.

28a Zarządzenie Naczelnika Miasta i Gminy Kłecko Nr 2/85 
z dnia 25 lipca 1985 r. w sprawie terenu budowlanego 
i jego podziału.
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UCHWAŁA NR X/41/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
WE WRZEŚNI

z dnia 17 czerwca 1985 roku

w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 12 ust. 4 z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12 poz. 50) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy we Wrześni uchwala, co nastę­
puje:

§ 1-
Ustala się na terenie miasta i gminy stawki podatku cd 

posiadania psów:
1) 300 złotych od pierwszego psa
2) 600 złotych od drugiego psa
3) 1.500 złotych od trzeciego i następniego psa.

§ 2.
Podatku od posiadania psów nie pobiera się:

1) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób ka­
lekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych)

2) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pil­
nowania gospodarstw rolnych — po jednym na każde 
gospodarstwo, a utrzymywanych w celu pilnowania stad 
na pastwiskach — bez względu na liczbę.

§ 3.
Posiadacze psów będących emerytami lub rencistami pro­

wadzącymi samodzielne gospodarstwo domowe, opłacają po­
datek od posiadania psów od jednego psa na gospodarstwo 
domowe w wysokości 50% należności.

9 4.
Posiadacz psa, na którym ciąży obowiązek podatkowy jest 

obowiązany bez wezwania wpłacić podatek do końca stycz­
nia roku, za który przypada podatek, w razie urodzenia się 
psa w późniejszym miesiącu roku — do końca miesiąca, 
w którym pies ukończył 2 miesiące życia; podatek obniża 
się o 50%, jeżeli obowiązek podatkowy powstał w drugiej 
połowie roku.

§ 5.
Podatek na terenie miasta pobierają jednostki organiza­

cyjne prowadzące rejestrację psów, a na terenie wsi soł­
tysi.

§ 6.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Masta 

i Gm‘ny we Wrześni.
§ 7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Poznańskiego z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY NARODOWEJ MIASTA

I GMINY
(—) Stanisław Hudak
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UCHWAŁA NR VHI/22/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W LUBONIU

z dnia 18 czerwca 1985 r.

w sprawie: podatku od posiadania psów na obszarze mia­
sta Lubonia.

Na podstawie art. 67 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o sys­
temie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. opodatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 
50) Miejska Rada Narodowa w Luboniu wprowadza na ob­
szarze miasta Lubonia podatek od posiadaniu psów.

§ 1-
Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiadania 

psów ciąży na osobach fizycznych posiadających psy, za­
mieszkałych na obszarze miasta.

§ 2.
Podatek od posiadania psów jest zróżnicowany ze wzglę­

du na miejsce zamieszkania osób aabowiązanych i tak wy­
nosi:
a) na terenie osiedla mieszkaniowego (bloki)

— od pierwszego psa 2000,— zł
— od drugiego i nastęnpych wielokrotność kwoty 2000,— 

zł
b) w domach jednorodzinnych

— od pierwszego psa 1000,— zł
— od drugiego i następnych wielokrotność kwoty 1000,— 

zł
c) w gospodarstwach rolnych

— od drugiego i następnych wielokrotność kwoty 1000,— 
.zł.

§ 3.
Podatku od posiadania psów nie pobiera się:

1. z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób ka­
lekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych)

2. z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilno­
wania gospodarstw rolnych — po jednym na każde gos­
podarstwo. Za każdego następnego psa płaci się według 
stawek określonych w § 2 uchwały.

3. z tytułu posiadania psów utrzymywanych dla pilnowania 
stad na pastwiskach — bez względu na ilość.

§ 4.
Posiadacze psów, będący emerytami lub rencistami pro­

wadzącymi samodzielne gospodarstwo domowe opłacają po­
datek od jednego psa na gospodarstwo domowe w wyso­
kości połowy stawek określonych w § 2 niniejszej uchwały.

§ 5.
Podatek pobiera się w połowie stawek, jeśli osoba weszła 

w jego posiadanie po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 6.
Podatek płatny jest z góry bez wezwania w ciągu miesiąca 

stycznia każdego roku, albo w ciągu dwóch tygodni od 
dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 7-
Podatek pobierany będzie od mieszkańców osiedla miesz­

kaniowego w Luboniu w siedzibie zarządu Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Luboniu przy ul. Zabikowskiej 66, a od 
pozostałych osób w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w 
Luboniu, ul. Stalingradzka.

§ 8.
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości na­

stąpi pr.zez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej­
skiego w Luboniu oraz tablicach komitetów osiedlowych, 

a także ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Poznańskiego.

§ 9.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia og­

łoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Poznań­
skiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

§ 10.
Tracą moc dotychczasowe przepisy regulujące przedmio­

towe zagadnienie.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

(—) Eugeniusz Zieliński
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UCHWAŁA NR X/39/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
WE WRZEŚNI

z dnia 17 września 1985 r.

w sprawie opłaty targowej.

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy we Wrześni uchwala, co nastę­
puje:

§ L
Ustala się dzienne stawki opłaty targowej na terenie 

Miasta i Gminy w wysokości:
1) przy sprzedaży z samochodu, platformy, przyczepy samo­

chodowej, wozu 250,— zł.

Opłata określona w § 1 obowiązuje od sprzedaży na tar­
gowisku oraz w inynch miejscach wyznaczonych czasowo 
jako miejsce handlowe.

2) przy sprzedaży obnośnej (z ręki, kosza, skrzynki, wiadra, 
siatki itp.) 20,— zł.

3) przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru; 
roweru

od wózka,
50,— zł.

4) przy sprzedaży stoiskowej i na straganie od 1 stoiska —
straganu 400,— zł.

5) przy sprzedaży inwentarza:
a) konie i bydło powyżej 2-ch lat

od każdej wystawionej sztuki 300,— zł.
b) jałowizna i źrebięta powyżej

6 m-cy od każdej wystawionej sztuki 150,— zł.
c) trzoda chlewna powyżej 6 m-cy

cielęta i źrebięta do 6 m-cy
od każdej wystawionej sztuki 100,— zł.

d) trzoda chlewna do 6 m-cy od
każdej wystawionej sztuki 50,— zł.

§ 2.

§ 3.
Opłatę targową pobiera od osób zobowiązanych inkasent, 

który wydaje pokwitowanie na każdą pobraną kwotę.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 

i Gminy we Wrześni,

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem opublikowania w 

Dzieniku Urzędowym Województwa Poznańskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(—) Stanisław Hudak
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UCHWAŁA NR X/69/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ
W POZNANIU

z dnia 28 listopada 1985 r.

w sprawie: miejscowych planów szczegółowych zagospo­
darowania przestrzennego „PODOLANY 1” i „SMOCHO- 
WICE 2”.

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 1983 
roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorialne­
go (Dz. U. Nr 41 poz. 185 z późniejszymi zmianami) art. 16 
ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu prze­
strzennym (Dz. U. Nr 35 poz. 185) Miejska Rada Narodowa 
w Poznaniu uchwala, co następuje:

§ 1-
1. Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospoda­

rowania przestrzennego „PODOLANY 1” dotyczący obsza­
ru ograniczonego ulicami:

od strony wschodniej — ul. Strzeszyńska
od strony północnej — ul. Kosowska
od strony zachodniej — tory kolejowe Poznań-Strzeszyn- 

-Oborniki 
od strony południowej — ul. Druskiennicka
2. Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowy (zagospoda­

rowania pszestrzennego „SMOCHOWICE 2” dotyczący ob­
szaru ograniczonego ulicami:

od strony wschodniej — tory kolejowe Poznań-Krzyż 
od strony północnej — ul. Polanowska 
od strony zachodniej — ul. Santocka 
od strony południowej ul. Sianowska.
3. Plany określone w ust. 1 i 2 obejmują:

1) rysunki planów przedstawione na planszach graficz­
nych w skali 1 : 1000 stanowiące załączniki nr 1-1, 1-2 
do niniejszej uchwały.

2) teksty planów stanowiące załączniki nr II-l, II-2 do 
niniejszej uchwały.

3) ideogramy uzbrojenia wod. _ kan. stanowiące załącz­
niki nr III-l, III-2 do niniejszej uchwały.

4. Plany okseślone w ust. 3 otrzymują klauzulę o ich za­
twierdzeniu.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Wydziału 
Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego Urzędu 
Miejskiego w Poznaniu oraz Przewodniczącemu Miejskiej 
Rady Narodowej.

§ 3.

Tracą moc:
1) uchwała Prezydium Rady Narodowej m. Poznania nr 

3/29/71 z dnia 5.02.1971 roku dot. zatwierdzenia miejsco­
wego planu szczegółowego zagospodasowania przestrzen­
nego „PODOLANY 1” (Dz. Urzęd. RN m. Poznania 
Nr 3, poz. 10).

2) uchwała Prezydium Rady Narodowej m. Poznania nr 
3/28/71 z dnia 5.02.1971 roku dot. zatwierdzenia miejsco­
wego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzen­
nego „SMOCHOWICE 2” (Dz. Urzęd. RN m. Poznania 
Nr 3, poz. 9).

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskie­
go.

Zastępca Przewodniczącego 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W POZNANIU
(Antoni Pietrzykowski)
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UCHWAŁA NR XII/44/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KRZYKOSACH

z dnia 16 grudnia 1985

w sprawie obniżenia podatku od niesuchomości od budyn­
ków łub ich części.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz.U. nr 41 poz. 185) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. nr 12 poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Krzyko­
sach uchwala, co następuje:

§ 1.
Stawki podatku ustalone w rozporządzeniu Rady Minis- 

tsów z dnia 25 lipca 1985 w sprawie wykonania przepisów 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz poboru świad­
czeń pieniężnych dotyczących nieruchomości w formie łącz­
nego zobowiązania pieniężnego (Dz.U. nr 44 poz. 215) obniża 
się o 20*/» od:
1. domów jednorodzinnych i małych domów mieszkalnych 

oraz od budynków gospodarczych zajętych na cele nie- 
zarobkowe

2. domów letniskowych
3. części budynków mieszkalnych podlegających ubezpie­

czeniu ustawowemu, w którym znajdują się lokale użyt­
kowe

4. pozostałych budynków.

§ 2.
Niniejsza uchwała ma zastosowanie w razie zmiany sta­

wek ustalonych w rozporządzeniu, o którym mowa w § 1.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4.
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości nas­

tąpi przez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Kszykosach oraz poszczególnych sołectwach.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia ogło­

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskie­
go.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

(—) Zdzisław Matuszak
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UCHWAŁA NR IX/34/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KAŹMIERZU

z dnia 17 grudnia 1985 roku

w sprawie ustalenia stawki podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14.III.1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12 poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Kaźmierzu uchwala, co nastę­
puje:

§ 1.
Ustala się stawkę podatku od posiadania psów dla osób 

fizycznych:
1) posiadających psy w celu pilnowania gospodarstwa rol­

nego w wysokości 200,— zł aa drugiego psa i 1000,— zł 
za każdego następnego,
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2) posiadających psy w celu pilnowania zagrody — bu­
dynku mieszkalnego wolnostojącego z zabudowaniami 
gospodarczymi 200,— zł za pierwszego psa i 1000,— zł za 
każdego następnego,

3) posiadających psy w inym celu niż wymieniony w pkt.
1 i 2 w wysokości 100,— zł od jednego psa,

4) będących samotnymi emerytami i rencistami i prowa­
dzących samodzielne gospodarstwo domowe w wysokości 
100,— zł za pierwszego psa a 100,— zł za każdego nastę­
pnego.

§ 2.
Podatku nie pobiera się od osób:

1) niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych posiadających 
psy będące dla nich pomocą — bez względu na liczbę,

2) posiadających psy w celu pilnowania stad na pastwis­
kach — bez względu na liczbę.

§ 3.
Podatek pł tnicy obowiązani są uiszczać podatek w ter­

minie do 31 marca a 30 dni po nabyciu psa.

& 4.
Do poboru podatku zobowiązani są sołtysi.

§ 5.
Ustalone stawki podatku mają zastosowanie w 1986 roku 

i w latach następnych.

§ 6.
Traci moc uchwała GRN w Kaźmierzu Nr X/33/76 z dnia 

22.11.1976 roku i uchwała Nr VIII/29/85 z dnia 28.X.1985 roku.

§ 7-
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­

niku Urzędowym Województwa Poznańskiego z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

(—) Józef Siełacz
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UCHWAŁA NR X/52/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W DOPIEWIE

? dnia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie ulg w podatku od nieruchomości od lokali użyt­
kowych

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt. 1, pkt. 2 lit. b ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 12, poz. 50), § 3 ust. 2 i 3, § 4 ust. 2 i 3 Rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 25 lipca 1985 r. w spra­
wie wykonania przepisów ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych oraz poboru świadczeń pieniężnych dotyczących 
nieruchomości w formie łącznego zobowiązania pieniężne­
go (Dz.U. Nr 44, poz. 215) oraz art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz.U. Nr 40, poz. 185 z późniejszymi 
zmianami), Gminna Rada Narodowa w Dopiewie uchwa- 
1 a, co następuje:

§ 1.
Obniża się 20»/o dodatkową stawkę podatku za 1 m« po­

wierzchni nieruchomości od części budynków podlegających 
ubezpieczeniu ustawowemu, w których znajdują się lokale 
użytkowe:
1) zajętych na garaże i składy 80 zł od 1 m2 pow.
2) zajętych na pozostałe zarobkowe cele użytkowe 120 zł 

od 1 m2 pow.

§ 2.
Obniża się o 20% stawki podatku za 1 m2 powierzchni 

nieruchomości od budynków nie podlegających ubezpiecze­
niu ustawowemu
1) zajętych na garaże i składy 120 zł za 1 m2 pow.
2) zajętych na pozostałe zarobkowe cele użytkowe 120 zł 

za 1 m2 pow.

§ 3.
Obniż i się o 50% stawki podatku od lokali zajętych na 

działalność wytwórczą, usługową lub handlową wykonywa­
ną przez jednostki gospodarki nie uspołecznionej w części 
budynków określonych w § 1 oraz w budynkach określo­
nych w § 2 uchwały dla następujących rzemiosł:
1. Kowalstwo
2. Szewstwo naprawkowe
3. Fryzjerstwo damskie i męskie
4. Naprawa maszyn rolniczych
5. Odlewnictwo artystyczne

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Poznańskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

w Dopiewie
(—) Aleksander Lewicki

— 22 —

UCHWAŁA NR X/53/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W DOPIEWIE

z dnia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie opłaty administracyjnej pobieranej na terenie 
gminy Dopiewo.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Dopiewie uchwala, co nas­
tępuje:

§ 1.
Ustala się opłatę administracyjną za sporządzenie testa­

mentu przed Naczelnikiem Gminy.

§ 2.
Opłata administracyjna określona w § 1 niniejszej uchwały 

wynosi:
1. za sporządzenie testamentu w gmachu Urzędu

— 1.000,— zł.
2. za sporządzenie testamentu poza Urzędem —■ 1.500,— zł.

§ 3.
Opłata administracyjna pobierana będzie przekazem pocz­

towym na konto Urzędu Gminy.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Poznańskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

w Dopiewie
(—) Aleksander Lewicki
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UCHWAŁA NR XH/45/85
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W MIEŚCISKU

z dnia 19 grudnia 1985 roku
w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości dla 
gminy Mieścisko

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 12 z 1985 r. poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Mieś­
cisku uchwala, co następuje:

§ 1.
Obniża się stawki podatku od części budynków podle­

gających ubezpieczeniu ustawowemu oraz nieubezpieczonych 
w których znajdują się lokale użytkowe rocznie od 1 m2 
powierzchni tych lokali, .zajętych na działalność usługową 
wykonywaną przez jednostki gospodarki nie uspołecznionej 
następujących usług:
— usługi tartaczne — 50% i stawka wynosi 90,— zł za 

1 m2
— usługi stolarskie, mechanika pojazdowa — 35% i stawka 

wynosi 117,— zł. za 1 m2
— usługi kamieniarskie, ślusarskie i kowalskie — 20% i sta­

wka wynosi 144,— za 1 m2
— usługi brakujące na terenie gminy z chwilą uruchomie­

nia zakładów — 50% i stawka wynosi 90,— zł. za 1 m2.

§ 2.
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-dni od dnia ogło­

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskie­
go.

Przewodniczący GRN
(—) Kazimierz Wierteł

— 24 —

UCHWAŁA NR 56/XI/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W ŚREMIE

z dnia 19 grudnia 1985 roku
w sprawie zastosowania ulg w opodatkowaniu podatkiem 
od nieruchomości lokali użytkowych.

Na podstawie art. 67 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41 poz. 185) oraz art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 
14 marca 1985 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 12 po.z. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Śremie po 
wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gos­
podarki Miejskiej uchwala, co następuje:

§ 1.
Obniża się stawkę podatku od nieruchomości o 20% od 

budynków lub ich części zajmowanych na prowadzenie rze­
miosł usługowych których brak odczuwa się na terenie 
miasta i gminy a mianowicie:

1. mechanika maszyn biurowych
2. optyka
3. wytwarzanie i naprawa wag
4. zegarmistrzostwo
5. mycie ora.z smarowanie motocykli
6. wyrób i naprawa urządzeń elektronicznych
7. szklarstwo
8. snycerstwo
9. tapicerstwo

10. cholewkarstwo
11. szewstwo miarowe
12. zabawkarstwo
13. wytwarzanie wieńców i sztucznych kwiatów

14. introligatorstwo
15. dekarstwo
16. posadzkarstwo
17. s.ztukatorstwo
18. blacharstwo budowlane
19. izolatorstwo budowlane
20. cyklinowanie
21. brukarstwo
22. fryzjerstwo
23. fotografowanie

§ 2.
Obniża się stawkę podatku od nieruchomości o 40% od 

budynków lub ich części zajmowanych na prowadzenie rze­
miosł usługowych których brak odczuwa się na terenie 
miasta i gminy a mianowicie:

1. konwisarstwo (wyrób i naprawa naczyń blaszanych)
2. kowalstwo
3. elektromechanika chłodnicza
4. mechanika maszyn i urządzeń rolniczych
5. kaflarstwo
6. gancarstwo
7. kołodziej stwo
8. koszykarstwo
9. kilimiarstwo

10. koronkarstwo
11. hafciarstwo
12. dziewiarstwo na drutach i szydełkach
13. reperacja pończoch
14. powroźnictwo
15. bieliźniarstwo
16. gorseciarstwo
17. cerowanie i naprawa odzieży, obciąganie guzików
18. szewstwo ortopedyczne
19. szewstwo naprawkowe
20. odświeżanie i renowacje wyrobów skórzanych
21. odświeżanie i renowacje wyrobów futrzarskich
22. rymarstwo
23. wytwarzanie waty z cukru
24. wytwarzanie napojów chłodzących
25. kuchmistrzostwo
26. lutnictwo
27. parasolnictwo
28. usługowe ręczne malowanie szyldów
29. ciesielstwo
30. zduństwo
31. obsługa maszynowa produkcji rolniczej i ogrodniczej
32. pranie, prasowanie, prężenie wiran
33. maglowanie
34. pranie pierza i puchu
35. wypożyczanie sprzętu i garderoby
36. prowadzenie skupu surowców wtórnych i odpadowych.

§ 3.
W myśl art. 6 ust. 2 pkt. 2 lit. b — obniża się stawkę 

podatku od nieruchomości o 40% od budynków lub ich części 
zajmowanych na prowadzenie rzemieślniczej działalności pie. 
karniczej, uzasadniając powyższe z jednej strony niedobo­
rem tej działalności na terenie Miasta i Gminy, a z dru­
giej strony wymaganą dla tej działalności większą po­
wierzchnią użytkową.

§ 4.
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi­

ny w Śremie.

§ 5.
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Poznańskiego.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Poznań­
skiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w Śremie
(—) Mieczysław Hołoga
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UCHWAŁA NR VIII/30/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W GNIEŹNIE

z dnia 27 grudnia 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów na 1986 r. i lata 
następne.

Na podstawie art. 12, ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Gnieźnie uchwala, 
co następuje:

§ 1.

1. Podatek od posiadania psów wynosi rocznie:
— od pierwszego psa 300,— zł
— od drugiego psa i każdego następnego 500,— zł

2. Podatek pobiera się w obniżonej o 50*/» wysokości, jeżeli 
osoba weszła w posiadanie psa po 30 azerwca danego 
roku.

§ 2.
Podatek płatny jest z góry bez wezwania do końca lutego 

każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia 
w posiadanie psa.

§ 3.

Nie podlega opodatkowaniu posiadanie szczeniąt do ośmiu 
tygodni.

S 4.

Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej w Gnieźnie 
Nr 40/76 z dnia 15 marca 1976 roku w sprawie wprowadze­
nia na obszarze gminy Gniezno podatku od posiadania psów.

§ 5.

Uchwała wchodci w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Poznańskiego z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący Gminnej Rady 
Narodowej

(—) Feliks Priebe

— 26 —

UCHWAŁA NR VHI/49/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
W SIERAKOWIE

z dnia 27 grudnia 1985 roku

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny 
obowiązujących na terenie miasta i gminy Sieraków.

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 15 listopa­
da 1984 r. o funduszu gminnym i miejskim (Dz.U. Nr 52 
poz. 269) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Sierakowie uch­
wala, co następuje:

§ 1.
Stawki świadczeń na fundusz gminny wynoszą:

1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 
karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków 2,5 krotną stawkę opłaty skarbo­
wej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rze­
miosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatko­
wego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia na 
fundusz.

b) od osób nie wymienionych pod lit. a) bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności 2 krotną stawkę opła­
ty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rzemio­
sła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowe­
go, za który dokonuje się wymiaru świadczenia na 
fundusz.

2. Stawki świadczeń na fundusz gminny ustala się w wy­
sokości 1 krotnej podstawy wymiaru określonej w lit. 
a i b ust. 1 w stosunku do osób, które wykonują dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) obok pobieranej emerytury lub renty inwalidzkiej,
b) w zawodach uznanych na terenie miasta i gminy 

Sieraków za deficytowe, do których zalicza się:
— blacharstwo budowlane, rymarstwo, szewstwo, wul- 

kanizatorstwo, .zduństwo, koszykarstwo, dekarstwo, 
ciesielstwo, skup surowców wtórnych,

— jeżeli zawód deficytowy jest przynajmniej jednym 
z wykonywanych przez osobę zobowiązaną do świa­
dczenia na fundusz gminny.

3. Stawki świadczeń na fundusz gminny ustala się w wy­
sokości 1,5 krotności podstawy wymiaru określonej w ust. 
1 lit. a i b w stosunku do osób, które wykonują dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową obok za­
trudnienia w jednostkach uspołecznionych za ich zgodą.

4. Stawki świadczeń na fundusz gminny od nieruchomości 
stanowiących własność lub pozostających w samoistnym 
posiadaniu osób fizycznych i osób prawnych nie będą­
cych jednostkami gospodarki uspołecznionej, jeżeli nie­
ruchomości te nie są związane z gospodarstwem rolnym 
lub wykonywanie działalności wytwórczej, handlowej, lub 
usługowej, a także od nieruchomości stanowiących włas­
ność albo pozostających w posiadaniu jednostek gospo­
darki uspołecznionej, jeżeli nieruchomości te nie są zwią­
zane e gospodarstwem rolnym (leśnym) lub działalnością 
przemysłową handlową bądź usługową wynoszą:
a) 20,— zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo­
wego, a od domów letniskowych 50,— zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości, ustalonej dla 
celów ubezpieczenia ustawowego.

b) 30,— zł za 1 m! powierzchni użytkowej budynków 
jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowe­
mu.

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntów, zarówno zabu­
dowanej jak i nie zabudowanej, a dla działek rekre­
acyjnych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2.

Traci moc uchwała Nr IV/21/84 r. Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Sierakowie z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie 
ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny obowiązu­
jących na terenie miasta i gminy Sieraków (Dziennik Urzę­
dowy Województwa Poznańskiego z 1985 r. Nr 3 poz. 76).

§ a.
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi­

ny.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie c dniem ogłoszenia w Dzien­

niku Urzędowym Województwa Poznańskiego z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 stycznia 1986 roku.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(—) Adam Wardęga
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UCHWAŁA NR VII/54/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
W SIERAKOWIE

z dnia 27 grudnia 1985 roku

w sprawie ustalenia okresu sezonu turystyczno-wypoczyn­
kowego na terenie miasta i gminy Sieraków dla wymiaru 
podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 66 ust. 1 i art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te­
rytorialnego (De. U. Nr 41 poz. 185 z późoiejszymi zmiana- 
nami) i art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Sierakowie uchwala, co nastę­
puje:

§ 1.

Dla celów poboru podatku od nieruchomości od budynków 
należących do osób fizycznych i osób prawnych nie będą­
cych jednostkami gospodarki uspołecznionej, zajmowanych 
sezonowo na działalność wytwórczą, handlową lub usługową, 
zwiąeaną z obsługą ruchu turystyczno-wypoczynkowego — 
okres sezonu turystyczno-wypoczynkowego na terenie miasta 
i gminy Sieraków ustala się od dnia 1 czerwca do dnia 30 
września roku podatkowego.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Poznańskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(Adam Wardęga)
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UCHWAŁA NR X/35/86

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KAMIEŃCU

z dnia 30 stycznia 1986 roku

w sprawie podatku od posiadania psów na obszarze gminy 
Kamieniec.

Na podstawie art. 67 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o sy­
stemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach terenowych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Kamieńcu wprowadza na obsza­
rze Gminy Kamieniec podatek od posiadania psów.

§ 1.

Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiadania 
psów ciąży na osobach fizycznych posiadający psy, zamie­
szkałych na obszarze Gminy Kamieniec.

§ 2.

Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1. z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób ka­

lekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych).
2. z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilno­

wania gospodarstw rolnych — po jednym psie na każde 
gospodarstwo.

3. z tytułu pilnowania stad na pastwiskach — bez względu 
na ilość.

4. z tytułu posiadania psa w celu pilnowania prywatnej 
nieruchomości zabudowanej.

5. posiadacze psów będących emerytami lub rencistami, pro­
wadzącymi samodzielne gospodarstwo domowe, opłacają 
podatek od posiadania jednego psa w wysokości 5O®/o 
stawki. Za pozostałą ilość psów opłacają jak pozostali 
posiadacze.

5 3.

Wprowadza się roczne stawki podatku od posiadania psów:
1. od pierwszego psa w gospodarstwie domowym

— 300 zł
2. od pierwszego psa w gospodarstwie rolnym

— zwolniony
3. od pierwszego psa w prywatnej nieruchomości

zabudowanej — zwolniony
4 od drugiego psa w gospodarstwie rolnym — 300 zł
5. od drugiego psa w gospodarstwie domowym

— 600 zł
6. od drugiego psa w prywatnej nieruchomości

zabudowanej — 600 zł
7. od każdego następnego psa w gospodarstwie

rolnym, domowym i nieruchomości zabudowa­
nej _ 1.000 zł

§ 4.

Podatek płatny jest z góry bez wezwania w terminie do 
dnia 15 kwietnia każdego roku u sołtysa lub Banku Spół­
dzielczym Kamieniec na konto Urzędu Gminy.

Nie uregulowanie w terminie należnego podatku, powo­
duje wszczęcie czynności w trybie przepisów o postępowa­
niu egzekucyjnym w administracji.

§ 5.

Podania niniejszej uchwały do publicznej wiadomości na­
stąpi przez ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Poznańskiego.

S 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Poznańskiego.

8. 7.

Traci moc uchwała Nr IX/34/85 Gminnej Rady Narodowej 
w Kamieńcu z dnia 13 grudnia 1985 r.

8 8.

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy. 

PRZEWODNICZĄCY
Gminnej Rady Narodowej
(—) mgr inż. Piotr Polak
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ZARZĄDZENIE NR 2/85

NACZELNIKA MIASTA I GMINY KŁECKO

z dnia 25 lipca 1985 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziału 
na działki budowlane w Kłecku — rejon ulicy 22 Lipca.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o te­
renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz.U. Nr 
27 poz. 192 i z 1973 r. Nr 48 poz. 282), § 13 ust. 1 rozpo­
rządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Śro­
dowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu usta­
lania rozgraniczania i podziału terenów budownictwa jedno­
rodzinnego i zagrodowego na obszarach miast i osiedli (Dz. 
U. Nr 35 poz. 242), zarządza się, co następuje:

Poz. 28a

§ 1.

1. Zmienia się treść wiersza 7 w § 1 zarządzenia nr 2/83 
Naczelnika Miasta i Gminy Kłecko z dnia 20 stycznia 
1983 r. i nadaje następujące brzmienie:
„Kłecko — KW 13704 — cz.dz. nr 269 o pow. 0,1885 ha.”

2. Wprowadzoną zmianę oznaczono kolorem czerwonym na 
załączniku graficznym do zarządzenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia zleca się Sekretarzowi Urzędu 
Miasta i Gminy w Kłecku.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosznia w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Poznańskiego.

NACZELNIK MIASTA I GMINY
(—) Kazimierz Krupa
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